
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CP,TIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N 862-2024-FIAG/UNJBG 
Tacna, 12 de noviembre de 2024 

VISTO: 

El Oficio N°402-2024-ESA QJFIAG, Informe N 062-2024-CRSU-GA-GDR-ESAQJUNJBG, Informe de Porticipación 

suscrito por el docente Arq. Jorge Luis Espinozo Molina, Solicitud presentado por el estudiante YI-IERSON bEL 

CARITA GONZA LES, referidos ol Reconocimiento de Proyección Social, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con la Resolución de Facultod N° 281-2021-FlAG/UNJBG, se apruebo el Proyecto con enfoque de RSU 

titulado: "MOOELO OE TECNOLOGÍAS EMERGENTES PARA FAVORECER LA INNOVACIÓN Y LA AFIRMACIÓN DE 

LA IDENTIDAD CULTURAL EN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE INICIAL -1 CICLOS AÑOS DEL COLEGIO CRISTO 

REY- TACNA"; 

Que, con el Informe de Participación, el docente Arq. Jorge Luis Espinaza Molina, comunica el cumplimiento del 

objetiva del proyecto antes citado realizado por el estudiante Yl-IERSON JOEL CARITA GONZA LES; 

Que, a través de la Solicitud presentado por el estudiante YHERSON JOEL CARITA GONZALES, requiriendo la 

aprobación del trabajo de Proyección Social titulado: "MODELO DE TECNOLOGÍAS EMERGENTES PARA 

FAVORECER LA INNOVACIÓN Y LA AFIRMACIÓN DE LA IDENTIDAD CULTURAL EN EL PROCESO DE APRENDIZAJE 

DE INICIAL -1 CICLOS AÑOS DEL COLEGIO CRISTO REY - TACNA; 

Que, can lnfarme N D62-2024-CRSU-GA-GDR-ESAOJUNJBG, el Presidente del Comité de Responsabilidad Social 

Universitaria, Gestión Ambiental y de Riesgos de la ESAQI  comunica o la Escuela, la aprobación del trabajo de 

Proyección Social realizado par el estudiante YHERSON JOEL CARITA GONZALES, baja el asesoramiento del 

docente Arq. Jorge Luis Espinaza Molina, responsable de la asignatura Histario de la Arquitectura Peruana en 

el año académico 2021-1; 

Que, mediante Oficio N 402-2024-ESA OJUNJBG, la Dirección de la ESA O, solicita al Decano de la FIAG, la 

emisión de la Resolución de Facultad de aprobación del trabajo de Proyección Sacial del estudiante YHERSON 

JOEL CARITA GONZALES, al cantar con la conformidad del Comité indicada en el pórrafo precedente; 

Que, a través del Proveido N°3426-2024-FlAG, se dispone la emisión de la resolución respectiva; 

De conformidad con el Art. l&9 del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Sasadre Grohmann y en usa de 

las atribuciones conferidas al Decano; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer la actividad de PROYECCIÓN SOCIAL consistente en la elaboración del trabajo 

titulada "MODELO DE TECNOLOGÍAS EMERGENTES PARA FAVORECER LA INNOVACIÓN YLA AFIRMACIÓN DE 

LA IDENTIDAD CULTURAL EN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE INICIAL -1 CICLO 5 AÑOS DEL COLEGIO CRISTO 

REY- TACNA' presentado par el estudiante YHERSONJOEL CARITA GONZA LES de código de matrícula N° 2019-

128004 de la Carrera Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Gea tecnia. 

Regístrese, c9muníquese y archívese. 

Dr. ¡ng. VW9R VAPUCHURA PLATERO 

/ Decano 

Mag. Arq. WILFRED'o-e4R(OS VICENTE AGUILAR 

Secretaria Académica Administrativa 

aistribución: E5Aa, Archivo 

Ciudad Universitaria Av. Miraflores 5/e Teléfono: 0S2-583000 anexos: (2131-Decanato) .(2277.SAA) -(2132-ESAQ) -(2133-ESGE) -(2305-ClIC) -(2125-ESAS) 


	Page 1

